
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа экологического конкурса - акции «Марш парков - 2024»

В рамках реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики на 2023-2024 учебный год и на основании Положения 

о проведении муниципального этапа экологического конкурса - акции 

«Марш парков - 2024» (далее - Конкурс) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодежной политики Н.В. Богданову.

Начальник управления Е.В. Малышева

Н.В. Богданова
9 11 23



УТВЕРЖДЕНО 
приказом уп^й^|^ отразования

Информационная справка
о проведении муниципального этапа экологического wr 

«Марш парков - 2024»
акции

С 25 марта по 03 мая 2024 года проводился муниципальный этап 

экологический конкурса-акции «Марш парков - 2024» (далее - Конкурс). 

Цель Конкурса - помочь учащимся в образовательных организациях 

Городецкого муниципального округа узнать, как можно больше об особо 

охраняемых природных территориях и лично внести свой вклад в их 

поддержку.

Задачи:

- привлечь участников Конкурса к творческому процессу;

- обратить внимание на редкие виды живых организмов Нижегородской 

области;

- вовлечь в активную и осознанную защиту природы участников Конкурса.

В Конкурсе принимали участие учащиеся образовательных 
организаций в возрасте до 18 лет.

В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций 

Городецкого муниципального округа: МБОУ «Основная школа № 12», 

МБОУ «Бриляковская средняя школа», МБОУ «Средняя школа № 3», МБОУ 

«Строчковская средняя школа», МБОУ «Основная школа № 13», МБОУ 

«Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Основная школа № 16», филиал МБОУ «Бриляковская средняя 

школа» Краснораменская школа, МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. 

Ворожейкина», МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб «Чайка» арт-студия 

«Фантазия», МБ ДОУ «Детский сад № 13». Всего было представлено 70 

творческих работ.

Н.В. Богданова
9 11 23



УТВЕРЖДЕНО 
приказом упрйЖШЖрбразования КАУНИПМ/^

И MOJ

Список победителей 
муниципального этапа экологического кон 

«Марш парков - 2024»

№

са - ии

1 место - Тамарова Ксения (12 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
1 место - Деманова Анастасия (15 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
1 место - Смирнова София (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
1 место - Рыбина Анна (8 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов», руководитель Потаничева Светлана 
Михайловна;
1 место - Белова Анастасия (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 3», 
руководитель Моносова Елена Славовна;
1 место - Жаркова Анна (12 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Петрова Лариса Григорьевна;
1 место - Жаркова Ксения (12 года), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Петрова Лариса Григорьевна;
1 место - Зуйков Дмитрий (9 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Середа Людмила Леонидовна;
1 место - Маслов Александр (9 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Середа Людмила Леонидовна;
1 место - Шляндина Валерия (11 лет), Филиал МБОУ «Бриляковская средняя 
школа» Краснораменская школа, руководитель Рябова Наталья 
Константиновна;
1 место - Курдюкова Анастасия (13 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
1 место - Геш Мирослава (14 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
1 место - Зекин Сергей (10 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
1 место - Усова Дарья (15 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
1 место - Мухин Кирилл (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», руководитель 
Веймер Юлия Сергеевна;
1 место - Качина Алиса (И лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
А.В.Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;



1 место - Ледяйкина Виктория (10 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
А.В.Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;
1 место - Пшеничникова Василина (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 
имени А.В.Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;
1 место - Соловьёва Алина (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
1 место - Шальнов Виктор (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
1 место - Куликов Алексей (10 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
1 место - Якимова Елизавета (14 лет), МБОУ «Бриляковская средняя 
школа», руководитель Казарина Ольга Алексеевна;
1 место - Зорина Виктория (15 лет), МБОУ «Бриляковская средняя школа», 
руководитель Казарина Ольга Алексеевна;
1 место - Дубков Мирослав (12 лет), МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб «Чайка» 
арт-студия «Фантазия», руководитель Спицына Юлия Николаевна;
1 место - Шахматова Ангелина (И лет), МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб 
«Чайка» арт-студия «Фантазия», руководитель Спицына Юлия Николаевна;
1 место - Грищенкова Анна (8 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 им. А.В. 
Ворожейкина», руководитель Спицына Ю.Н.;
1 место - Катранжи Даниил (8 лет), МБОУ «Основная школа № 16», 
руководитель Синицына Наталья Петровна;
1 место - Колова Кира (10 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
2 место - Сатаева Мария (16 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
2 место - Новожилова Екатерина (15 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
2 место - Брюхачева Василиса (12 лет), МБОУ «Строчковская средняя 
школа», руководитель Петрова Лариса Григорьевна;
2 место - Беляева Алина (13 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Чистова Ирина Александровна;
2 место - Валыцикова Таисья (14 лет), МБОУ «Бриляковская средняя 
школа», руководитель Казарина Ольга Алексеевна;
2 место - Полякова Наталья (10 лет), МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб «Чайка» 
арт-студия «Фантазия», руководитель Спицына Юлия Николаевна;
2 место - Карташова Василиса (9 лет), МБОУ «Основная школа № 16», 
руководитель Синицына Наталья Петровна;
2 место - Леушкина Анастасия (11 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
2 место - Косарева Олеся (11 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
2 место - Метельков Евгений (11 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
2 место - Кузнецова Мария 10 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. 
Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;



2 место - Шулёва Василиса (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
2 место - Тестова Евгения (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
2 место - Большаков Дмитрий (9 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
2 место - Приваловская Диана (13 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
2 место - Кокишева Анастасия (12 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
А.В. Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;
3 место - Николаева Лидия (11 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
3 место - Радченко Егор (И лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
3 место - Охотникова Светлана (15 лет), МБОУ «Бриляковская средняя 
школа», руководитель Казарина Ольга Алексеевна;
3 место - Сумина Анна (8 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Веселкова Светлана Ивановна;
3 место - Чинарин Кирилл (9 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Середа Людмила Леонидовна;
3 место - Дмитриева Полина (13 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Петрова Лариса Григорьевна;
3 место - Сумина Алиса (14 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Петрова Лариса Григорьевна;
3 место - Мухина Виктория (15 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
3 место - Бухарина Валерия (11 лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. 
Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;
3 место - Баканова Анна, Шпагина Алена (12 лет), МБОУ «Средняя школа 
№ 19 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель 
Хрипунова Татьяна Вадимовна;
3 место - Андреичева Василиса (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова 
Татьяна Вадимовна;
3 место - Смирных Ярослав (И лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов», руководители: Хрипунова 
Татьяна Вадимовна, Шулькина Галина Михайловна;
3 место - Салолеева Дарья (7 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
3 место - Куликова Ксения (6 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
3 место - Харламова Олеся (6 лет), МБ ДОУ «Детский сад № 13», 
руководитель Веймер Юлия Сергеевна;
3 место - Кудряшова Полина (12 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
3 место = Кузина Ирина (12 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;



3 место - Феськова Анна (И лет), МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. 
Ворожейкина», руководитель Орлова Т.А.;
Участие - Красильников Алексей (9 лет), МБОУ «Строчковская средняя 
школа», руководитель Середа Людмила Леонидовна;
Участие - Варенцов Денис (9 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 
руководитель Середа Людмила Леонидовна;
Участие - Клюева Елизавета (10 лет), МБОУ «Строчковская средняя 
школа», руководитель Ширшова Татьяна Николаевна;
Участие - Щербинина Елизавета (16 лет), МБОУ «Строчковская средняя 
школа», руководитель Рыжова Светлана Владимировна;
Участие - Хрипунов Глеб (10 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
Участие - Саноян Маргарита (10 лет), МБОУ «Основная школа № 12», 
руководитель Федосеева Марина Александровна;
Участие - Ульянцева Карина (12 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна;
Участие - Гуняков Егор (12 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 
руководитель Зекина Елена Сергеевна.

Н.В. Богданова
9 11 23


